
 

 Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
                    Via Bachelet, 12    35020 SAONARA (PD)   Tel.  049 0996900         Fax   049 8791700 

Distretto n. 46    Cod. Meccanografico PDIC845007     Cod.Fisc.80018080285 

  e-mail  PDIC845007@istruzione.it  e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

                                                      SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

ASCOLTATA la relazione del Dirigente Scolastico; 

ASCOLTATA la relazione tecnica del DSGA; 
CONDIVISE le motivazioni; 

VISTO il Regolamento interno sull’attività negoziale, approvato dal 
Consiglio di Istituto in data 15/03/2019 che all’art. 7 prevede 
quale limite per l’affidamento importi inferiori a € 40.000,00; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.LGS.50/2016 (c.d. Codice dei 
contratti) per il quale per affidamenti di importo inferiore a € 

40.000,00 si può procedere mediante affidamento diretto (anche 
senza previa consultazione di 2 o piu operatori economici); 

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018 che, assegna al 

Consiglio di Istituto le deliberazioni relative alla determinazione, 
nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e 

dei limiti per lo svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico, 
delle seguenti attività negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e 
forniture, secondo quanto disposto dal d. lgs 50/2016 e dalle 

relative previsioni di attuazione, di importo superiore a € 
10.000,00; 

VISTO l’art. 51 del c.d. Decreto Semplificazioni bis (decreto legge 
77/2021, conv. Con L. 108/2021) che ha novellato l’art. 1 del 
Decreto Semplificazioni (decreto Legge 76/2020, conv. con 

L.120/2020), prevedendo sino al 30 giugno 2023, la possibilità di 
procedere tramite affidamento diretto per servizi e forniture di 

importo inferiore a € 139.000,00, anche senza la consultazione di 
più operatori economici; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021 - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 

del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica 

e nell'organizzazione.; 
VISTA la lettera di autorizzazione resiliente dell’economia (React-EU); 

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/


 

 Istituto Comprensivo Statale di Saonara 
                    Via Bachelet, 12    35020 SAONARA (PD)   Tel.  049 0996900         Fax   049 8791700 

Distretto n. 46    Cod. Meccanografico PDIC845007     Cod.Fisc.80018080285 

  e-mail  PDIC845007@istruzione.it  e-mail certificata pdic845007@pec.istruzione.it 

                                                      SITO WEB: http://www.comprensivosaonara.edu.it 

 

Prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021; CODICE 

AUTORIZZAZIONE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-75     

CUP: J79J21008750006 
AL FINE DI accelerare le procedure di acquisto di beni e servizi inerenti il 

finanziamento del PON DIGITAL BOARD  ed evitare il mancato 
impegno e spesa delle suddette somme entro le scadenze 
previste; 

VALUTATO il carattere di necessita ed urgenza inerente la necessità di dotare 
l’istituto di 24 monitor interattivi e dei pc per la segreteria; 

 

DELIBERA 

Di modificare l’art. 7 dell’attuale regolamento sugli atti negoziali, approvato dal 

Consiglio di Istituto il 15/03/2019, elevando il limite per l’affidamento diretto del PON 

Digital Board ad € 139.000,00 (IVA esclusa). 

 

Delibera n. 2 del 19/01/2022. 

 

mailto:PDIC845007@istruzione.it
mailto:pdic845007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivosaonara.edu.it/

